



عکس: امیر

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

میزان مصرف دارو در کشور دوبرابر میانگین جهانی

گزارش خبری

محدثه جعفری

گروه اجتماعی

میلیارد عدد داروست. حالا اگر شهر به شهر بررسی کنیم، تهرانی‌ها با مصرف ۵.۵ میلیارد عدد در صدر جدول مصرف داروی کشور قرار دارند و جایگاه بعدی متعلق به استان‌های خراسان رضوی، اصفهان و فارس است. در حال حاضر، میزان مصرف دارو در کشور ما دو برابر حد نرمال جهانی است؛ در حالی که در استاندارد جهانی، تعداد اقلام دارویی در هر نسخه باید کمتر از دو قلم باشد، در تهران به طور میانگین ۴.۲ قلم دارو در هر نسخه نوشته می‌شود. اما فقط دارو نیست؛ مدت‌هاست با انجام آزمایش‌ها و تصویربرداری‌های غیرضروری هم رویه‌رو هستیم که بار مالی مضاعفی بر دوش بیمه‌ها گذاشته است.

طراحی سیستم تشویقی برای عملکرد پزشکان
او درباره هزینه‌های اضافی که این نیازهای القایی روی دست نظام سلامت

می‌گذارد، توضیح می‌دهد: «بسیاری از آزمایش‌هایی که بدون ضرورت انجام می‌شود، برای بیمار و نظام سلامت بار مالی ایجاد می‌کند. برای مثال، مواردی آزمایش‌هایی مانند ویتامین D، ویتامین B12 یا فولات «ویتامین B9» به صورت غیرضروری درخواست می‌شود، در حالی که می‌توان این موارد را به شکل کلی و در قالب برنامه‌های پیشگیرانه مدیریت کرد. در حوزه تصویربرداری هم اقلام تجویزی در ایران بیش از استانداردهای جهانی است. در کشورهای دیگر، انجام MRI یا دریافت دارو از داروخانه‌ها به این سادگی‌ها نیست، اما در ایران گاهی افراد بدون تجویز پزشک از داروخانه آنتی‌بیوتیک تهیه می‌کنند. آنتی‌بیوتیک‌ها برای عفونت‌های باکتریایی است، نه ویروسی و این نوع مصرف خودسرانه به منابع مالی و سلامت جامعه آسیب می‌زند.

اگر بخواهیم منابع بیمه سلامت و نظام درمان، پایدار بماند و تاب‌آوری مالی داشته باشیم، باید هزینه‌ها را مدیریت کنیم.» مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان این موضوع به اجرای سامانه‌های هوشمند در سازمان بیمه سلامت ایران اشاره می‌کند و می‌گوید: «در سامانه‌های بیمه سلامت سیستم‌های تشویقی و کنترلی برای پزشکان طراحی شده که به صورت ماهانه عملکرد پزشکان با هم‌رده‌هایشان مقایسه می‌شود تا مشخص شود چه کسانی تجویزهای منطقی‌تری دارند. ما در برخی از سامانه‌های نسخه‌نویسی بیمه سلامت، پزشکان هشدار دهنده مثلاً این داروهایی که در این نسخه نوشته شده با هم تداخل دارند. با ارزیابی می‌کند که تعداد آنتی‌بیوتیک‌های تجویزی بیش از حد استاندارد است. اکنون این پایش شروع شده و در آینده گسترده‌تر هم می‌شود. همچنین برای این سامانه راهنمای بالینی تعریف شده که در صورت تجویز اشتباه یا هم‌زمان داروهای داری عارضه، به پزشک هشدار دهد. حتی برخی داروها در صورت ناسازگاری، به شکل خودکار از نسخه حذف می‌شوند. حالا اگر بتوانیم خدمات ارائه شده را مدیریت کنیم، منابع مالی نظام سلامت نیز به درستی مدیریت خواهد شد. در غیر این صورت، هر چقدر منابع مالی بیشتری وارد سیستم شود، باز هم با هدررفت و کمبود منابع رویه‌رو خواهیم بود، چون سیستم سلامت باید پاسخگو و هوشمند عمل کند.»

۹۰ درصد نسخه تهرانی‌ها الکترونیک است

«در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد نسخه‌ها در استان تهران به صورت الکترونیک ثبت می‌شود و این اقدام نقش مهمی در کنترل هزینه‌ها، جلوگیری از تخلفات و بهبود خدمات سلامت داشته است.» دکتر غلام‌نژاد با بیان این موضوع به اجرای نظام‌های نظارتی و هوشمندسازی فرآیندهای نسخه‌نویسی و خدمات درمانی اشاره می‌کند و می‌گوید: «نظارت بری مج‌گیری نیست، بلکه برای دستگیری است؛ یعنی کمک به سیستم‌هایی که ممکن است به شکل غیرمعمولی

نادرست عمل کنند. هدف ما اصلاح روندها و هدایت پزشکان و مراکز درمانی به سمت رعایت راهنماهای بالینی است تا خدمات غیرضروری به بیماران تحمیل نشود.» مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان اینکه در سازمان بیمه سلامت، هم بسته‌های تشویقی و هم بسته‌های تنبیهی برای پزشکان در نظر گرفته شده است، توضیح می‌دهد: «پزشکانی که بیش از حد دارو یا خدمات پاراکلینیکی تجویز می‌کنند، مشمول نظارت و اقدامات اصلاحی خواهند شد. در دوران کرونا، مواردی وجود داشت که برخی پزشکان روزانه تا ۱۰۰ سرم برای بیماران تجویز می‌کردند که نمونه‌ای از تجویز غیرمنطقی و غیرضروری است. این موارد از طریق سیستم‌های نظارتی شناسایی و مدیریت می‌شود. در حال حاضر راهنماهای بالینی در سیستم نسخه‌نویسی سازمان بیمه سلامت بارگذاری شده است تا پزشک نتواند فراتر از آن دارو یا خدمات تجویز کند. مثلاً هنگامی که در یک ماه مصرف استاندارد آسپرین ۸۰، حدود ۲۰ عدد است، نباید پزشک برای همان دوره ۱۰۰ عدد برای یک بیمار تجویز کند. این موارد توسط سامانه‌ها می‌کنترل و در صورت تخلف، هشدار صادر می‌شود.» در برخی موارد مشاهده شده داروهای خاص و گران‌قیمت با فرانس غیرمجاز تجویز شده‌اند و بار مالی سنگینی بر سیستم سلامت تحمیل کرده‌اند. او در مورد چنین سوءاستفاده‌های احتمالی

از منابع دارویی کشور می‌گوید: «ما با هدف «دستگیری، نه مجازات»، این موارد را شناسایی و اصلاح می‌کنیم، اما در عین حال، کسانی که به صورت باندی و شبکه‌ای از این شرایط سوءاستفاده می‌کنند، به مراجع نظارتی و قضایی معرفی شده‌اند. متأسفانه برخی از این سوءاستفاده‌ها شامل داروهایی است که در کشورهای همسایه به فروش می‌رسد مثل تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح هم در این حوزه فعال هستند و بخشی از مسئولیت سلامت جامعه را بر عهده دارند. نباید همه مسئولیت‌ها را فقط بر دوش وزارت بهداشت یا بیمه سلامت بگذاریم، بلکه همکاری بین همه نهادها برای ارتقای نظام سلامت ضروری است.»

بیمه سلامت استان تهران

در جمع دستگاه‌های برتر سال ۱۴۰۳
«بیمه سلامت استان تهران با پوشش بیش از ۵ میلیون نفر از جمعیت این استان و همکاری با بیش از ۶۸۰۰ مرکز درمانی و تشخیصی، یکی از بزرگ‌ترین و گسترده‌ترین شبکه‌های خدمات درمانی کشور را مدیریت می‌کند که معادل حداقل ۱۰ استان کشور است.» مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان این

بیماران اصرار بر آزمایش و تصویربرداری‌های غیرضروری دارند

تجویز دارو یا انجام آزمایش و عکسبرداری‌ها بیماران اصرار بر انجام برخی موارد غیرضرور دارند، می‌گوید: «در این بخش نقش فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی رسانه‌ها بسیار مهم است تا مردم بدانند همیشه نیازی به انجام خدمات گران‌قیمت یا پیچیده ندارند. مثلاً از پزشک می‌خواهند حتماً MRI بایشان بنویسد، در حالی که با یک عکس ساده از قفسه سینه بیماری تشخیص داده می‌شود و ممکن است اصلاً نیازی به تصویربرداری پیشرفته نباشد. در حال حاضر، میانگین تعداد آزمایش‌های تجویزی در کشور ۱۳.۵ قلم در تهران ۱۶.۴ قلم است که برای پزشکان عمومی عدد بالایی محسوب می‌شود.»

دکتر محمد غلام‌نژاد، مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با ارائه آماری از تجویز دارو در کشور به «ایران» می‌گوید: «میزان مصرف دارو در کشور دو برابر میانگین جهانی است. در کشورهای دنیا، میانگین اقلام دارویی در هر نسخه کمتر از دو قلم است، اما در کشور ما ۴.۲ قلم و در تهران ۴.۲ قلم است. این آمار نگران‌کننده نشان می‌دهد، تعداد داروهایی که در نسخه‌ها نوشته می‌شود، بیش از حد معمول است. البته به دنبال مقصر نیستیم، چون در بسیاری از موارد بیماران خودشان به دریافت خدمات یا داروهای غیرضروری اصرار دارند.» برخی از خدمات غیرضروری ناشی از نیازهای القایی بیماران است. دکتر غلام‌نژاد با بیان اینکه در بحث



برش



اطلاعیه گروه خودروسازی سایپا

بدین وسیله به اطلاع هموطنان و همشهریان و خریداران محترم محصولات گروه خودروسازی سایپا در شهر پیشوا می‌رساند نظر به اینکه نمایندگی شرکت همیار موتور پاسارگاد به‌عنوان نمایندگی سایپا با کد فروش (۸۹۰۱۳۳) به آدرس تهران، پیشوا، میدان اردستانی، اول بلوار شهید قمی با شرکت سایپا قطع همکاری نموده است کلیه مشتریان گرامی جهت پیگیری و انجام امور مربوط به تعهدات خود با شرکت سایپا براساس پیامک ارسالی به نمایندگی مربوطه مراجعه نمایند. لازم به ذکر است نمایندگی شرکت همیار موتور پاسارگاد کد فروش ۸۹۰۱۳۳ هیچ گونه رابطه حقوقی و قراردادی با این شرکت ندارد.

نمایندگی مرجع:

استان	شهر	فروش	کد	نمایندگی	آدرس
تهران	ورامین	۸۹۰۱۴۳		اتحاد خودرو پاسارگاد	ورامین میدان سجاد ابتدای جاده پیشوا، مقابل پادشاه، راه و ترازیری

روابط عمومی

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۴/۱۴۲

الف: مناقصه‌گزار: بانک ملت
ب: موضوع مناقصه: خرید انواع کارت‌ترنج
ج: تضمین لازم برای شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مناقصه (غیر از بانک ملت) و یا ارائه چک بانکی باین بانک غیر از چک عادی مشتریان به مبلغ ۲٬۷۸۸٬۰۰۰٫۰۰۰ ریال یا فیش واریز نقدی مبلغ فوق به‌حساب جاری جام به‌شماره ۲۰۲۴۰۱۳۵۹۵ به شناسه واریز ۱۴۰۴۱۷۵۰۱۱۲۲۱۸۰ (قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت)
د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه و فیش واریز مبلغ ۵٬۰۰۰٫۰۰۰ ریال به‌حساب جاری جام شماره ۲۰۲۴۰۱۰۲۶۵ با شناسه ۰۱۱۲۲۶۹۰۱۱۴۲۱۵۰۱۴۰۴۱۷۵۰ قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت.

ه: محل دریافت اسناد مناقصه: تهران - خیابان طالقانی - مقابل ساختمان وزارت نفت- ساختمان شماره ۳۸۰ - طبقه ششم - واحد معاملات و قرارداده‌ها.

شماره تماس:	۰۲۱-۶۴۸۲۱۳۹۷ / ۰۲۱-۶۴۸۲۱۳۳۸
جدول زمانی مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶
تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	رأس ساعت ۰۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷

اداره کل تدارکات - واحد معاملات و قرارداده‌ها

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (شماره فراخوان: ۲۰۰۴۰۱۱۵۰۰۰۳۳۱)

اسناد اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت‌نام و اخذ گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد با شماره ۰۲۱۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایند. ضمناً درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی (آدرس پستی شرکت)، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت ارسال دعوت‌نامه و هرگونه اطلاع‌رسانی برای کلیه شرکت‌کنندگان در مناقصه الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بازگذاری پیشنهادها در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تقسیم شرکت در فرآیند ارجاع کار:
شرکت‌کنندگان می‌بایست تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بازگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و تحویل اصل پاکت الف (اصل ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رسید واریز وجه نقد) لاگ و مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید دریافت نمایند. (درصورت عدم تحویل اصل ضمانت‌نامه در سررسید مندرج در این بند، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد.)
زمان و محل گشایش پیشنهادها:
پیشنهادهای واصله در ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ در محل کمیسیون مناقصات به آدرس: تهران، خیابان سپهبد قرنی، فرسیده به خیابان سپند، پلاک ۱۸۸، طبقه هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بازگشایی و خوانده خواهد شد. (اطلاع از تاریخ گشایش پاکت و مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکان‌پذیر می‌باشد)
زمان و مکان جلسه توجیهی:
جلسه توجیهی با شرکت‌کنندگان جهت بازگشایی پاکت از محل انجام کار، توضیح و تشریح اسناد، در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ به نشانی: خرم آباد - طبقه پلدختر- شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه لرستان تشکیل می‌گردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن ۰۶۶۳۱۱۹۵۵۴ آقای مصطفی حاتموند ناظر پیمان تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی www.shana.ir www.setadiran.ir www.iopct.ir

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای) موضوع: مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره خ ن/م/۱۴۰۴/۲۰۷ مربوط به خرید ۳ دستگاه سرور مورد نیاز اداره فن آوری اطلاعات و ارتباطات تحت تقاضای شماره SLD-0410078

شماره سامانه ستاد: ۲۰۰۴۰۹۳۲۲۱۰۰۰۰۶۰
داشتن توانایی ارائه ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۴٬۵۰۰٬۰۰۰٫۰۰۰ ریال به‌عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (مناقصه).
۵- عضویت در سامانه ستاد و داشتن گواهی امضای الکترونیکی و تکمیل فرم استعلام ارزیابی کیفی موجود در سایت WWW.SETADIRAN.IR
۶- قیمت‌ها می‌بایست متناسب با کالای ساخت داخل یا لحاظ کیفیت ارائه گردد.
د) مهلت و محل مراجعه متقاضیان
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه، تأیید فهرست مناقصه‌گران دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است متقاضی‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه WWW.SETADIRAN.IR بخش ثبت‌نام/روابط تأمین‌کننده/ مناقصه‌گر موجود است.
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد تا ساعت ۱۹:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ و آخرین مهلت ثبت و بازگذاری اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی این مناقصه تا ساعت ۱۹:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ می‌باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۰۲۱-۸۷۵۴۴۲۲ (تدارکات کالا) تماس حاصل نمایند.
روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق‌الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به‌صورت مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای) به شرکت‌های واجد شرایط، واگذار نماید.

الف) شرح مختصر کار
خرید ۳ دستگاه سرور مورد نیاز اداره فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات تحت تقاضای شماره SLD-0410078

ب) مدت و محل اجرای قرارداد
مدت قرارداد حداکثر ۵ ماه (طبق پیشنهاد فنی مناقصه‌گر برنده) پس از ابلاغ سفارش به‌فروشنده (طبق جدول زمان‌بندی نیاز خریداری) می‌باشد.

محل تحویل: استان تهران، شهرری، انبار شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
ج) شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه (الزامی)

ارائه مدارک استعلام ارزیابی کیفی من جمله شرایط و مدارک اعلام شده زیر جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

۱- داشتن شخصیت حقوقی و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهی تأسیس شرکت در روزنامه رسمی، اساسنامه، آخرین تغییرات، کد اقتصادی و شناسه ملی شرکت. آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و نامبر (فکس).

۲- تأییدیه حراست شرکت ملی نفت ایران یا گواهی‌نامه مرکز افتا.
۳- گواهی تأیید صلاحیت شورای عالی انفورماتیک در رشته سخت افزار، رشته تولید و ارائه راینده‌های غیر Main Frame حداقل رتبه ۱